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 Kongres Karola Wojtyły to powinność jaka rodzi się właśnie w Krakowie 
względem naszego Profesora, Biskupa i Papieża, który w Archidiecezji krakowskiej 
zapisał się najpiękniejszymi zgłoskami na kartach nauki, duszpasterstwa, troski o Kościół 
i o człowieka nade wszystko. Był i jest jak gemma sacerdotum (perła kapłaństwa). On 
niesie nam także i dzisiaj swoje przesłanie i chcemy go na nowo odczytywać, bo to 
Ewangeliczne przesłanie w jego nauczaniu jest przecież nadal aktualne.  

To niezwykle ważne, że organizatorami tego wydarzenia są: Collegium 
Vojtylianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Dom Rodziny Jana Pawła II 
w Wadowicach i Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie. 
Bowiem w jedności jest wielka siła, we wspólnocie jest szansa na właściwe i dobre 
odczytanie myśli tego, który nas wszystkich jako szczególny Patron połączył. Każda z tych 
wymienionych jednostek jest do tego wszak powołana. 8 maja 2025 roku – w dniu 
uroczystości św. Stanisława BM – w pierwszych słowach, tuż po ogłoszeniu wyboru 
nowego Biskupa Rzymu, papież Leon XIV sam nam o tym właśnie przypomniał: jesteśmy 
uczniami Chrystusa. Chrystus idzie przed nami. Świat potrzebuje Jego światła. Ludzkość 
potrzebuje Go jako pomostu, by mógł do niej dotrzeć Bóg i Jego miłość. Pomóżcie nam 
również wy i sobie nawzajem, w budowaniu mostu poprzez dialog, spotkanie, 
jednocząc się wszyscy, aby być jednym ludem, zawsze w pokoju. Tak też chcemy to we 
wspólnocie tych naukowych i duszpasterskich jednostek realizować.  

W „Rozważaniach o istocie człowieka”, które stanowią zapis wykładów 
seminaryjnych, ks. Karol Wojtyła pokazał, że od samego początku swojej drogi naukowej 
bardzo interesował się człowiekiem. Już wówczas dostrzegał potrzebę odwołania się do 
doświadczenia wewnętrznego, bo wiedział, że doświadczenie bycia człowiekiem jest 
fundamentem do dalszych badań antropologicznych. Napotykając w tej kwestii na 
ograniczenia tomizmu czy rozwijającej się wówczas tradycji fenomenologicznej  
ks. Wojtyła poszukiwał własnej metody, która uwzględniałaby to, jak człowiek 
doświadcza rzeczywistości, a przede wszystkim jak doświadcza samego siebie. „Osoba  
i czyn”, inne jego naukowe teksty, wykłady i pasterskie nauczanie – profesora, biskupa  
i papieża –zawsze były skoncentrowane ku pełniejszemu rozumieniu osoby ludzkiej, 
która jest stworzona na obraz i podobieństwo Boga. Dlatego też wyraźnie wskazywał, że 
człowiek jest drogą Kościoła. I mówił to wyraźnie już na początku swojego pontyfikatu 
w „Redemptor hominis”.   

Bardzo się cieszę, że ten Kongres ujrzał światło dzienne i dziękuję tym, którzy go 
stworzyli, przygotowali i którzy z wielką troską opracowane zagadnienia nam 
przedstawią. Najpierw więc ks. abp. Markowi Jędraszewskiemu, Wielkiemu Kanclerzowi 
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kierunki naukowego dociekania, następnie ks. prof. dr. hab. Grzegorzowi Hołubowi wraz 
ze współpracownikami za organizację i zaproszenie prelegentów. Wszystkim, którym 
winniśmy wdzięczność z wielkim szacunkiem dziękuję. Przy tej wyjątkowej okazji proszę 
pozwolić, że przekażę serdeczne pozdrowienia od dyrektora Instytutu Dialogu 
Międzykulturowego oraz całej społeczności Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II.  

Życzę wszystkim, by naukowe dyskusje i przemyślenia podczas tych dni, 
wzajemne słuchanie siebie, były obecne i żywe. Obyśmy dzięki temu wydarzeniu 
zmierzali ku pełniejszemu rozumieniu osoby ludzkiej, rozumieniu każdej i każdego z nas. 
Bo w tym właśnie chce nam pomóc Karol Wojtyła.  

Wszystkim Państwu dziękuję za uwagę.  

 


